2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	09 июня 2018 г.
	№ 262-П

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 02.11.2017 № 534-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о ежегодной межрегиональной поэтической премии имени Николая Благова, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 02.11.2017 № 534-П «О ежегодной межрегиональной поэтической премии имени Николая Благова», следующие изменения:

1) в разделе 1:

а) в пункте 1.4 цифры «200» заменить цифрами «400»;
б) пункты 1.5 и 1.6 изложить в следующей редакции:
«1.5. Премия присуждается по трём номинациям:

«Земляки Благова» (продолжение поэтических традиций творчества Николая Благова и русской классической поэзии поэтами, постоянно проживающими на территории Ульяновской области);

«Волжская пристань» (продолжение поэтических традиций творчества Николая Благова и русской классической поэзии поэтами, постоянно проживающими на территории Приволжского федерального округа);

«Верность традиции» (продолжение поэтических традиций Николая Благова молодыми талантливыми авторами в возрасте до 39 лет).
1.6. Размер премии в номинациях «Земляки Благова» и «Волжская пристань» составляет 150 тысяч рублей каждая, в номинации «Верность традиции» – 100 тысяч рублей.»;
2) в пункте 2.3 раздела 2:

а) в абзаце третьем слова «двух и более четырёх авторских листов (авторский лист в поэзии – 700 строк), изданный не позднее» заменить словами «шести печатных листов, изданный не ранее»;
б) абзац шестой после слов «адрес места жительства» дополнить словами «, адрес электронной почты»;
3) в разделе 3:

а) в пункте 3.3 слова «и выставить оценочные баллы» заменить словами «, выставить оценочные баллы и представить рецензии в соответствии
с критериями на трёх соискателей, набравших наибольшее количество баллов
в каждой номинации»;
б) в пункте 3.5:

в подпункте 1:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«1) в номинациях «Земляки Благова» и «Волжская пристань:»;

подпункт «а» после слова «Родины» дополнить словом «, Волги»;

подпункт «д» после слова «межрегиональных» дополнить словом «(Поволжских)»;
подпункт «д» подпункта 2 после слова «межрегиональных» дополнить словом «(Поволжских)»;
в) подпункт 3 пункта 3.6 после слов «суммы баллов» дополнить словами «отдельно в каждой номинации»;

г) пункт 3.7 после слов «лауреатов премии» дополнить словами «отдельно в каждой номинации».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель

Правительства области                                                      А.А.Смекалин

0806км2